Wu haeclatusipsumaperiendosanctissimumianuasnobisregnicelestis-W—mec vulnerando iam mortuum vulnera nostra sanavit, vitamque nobis reddidit et salutem; haec
innoxium transfigendo illius sanguine culpas nostras abstersit et demum eisdem undis sacratissimis
irrigata coecitatis nostrae tenebras sustulit et nos ipsius divinae pietatis fluviis mundavit. lllique etiam
dulces clavi, cum quibus ipse Salvator eidem cruci fuit affixus, quique non solum eius immaculato
respergi sanguine et molem ferre tanti ponderis meruerunt, sed et nos etiam per ipsorum salutiferas
plagas dulcedinem tantam ipsius divinae caritatis accepimus, ut manus nostrae a peccati solutae
nexibus, pedesque nostri a mortis laqueo fuerunt liberati, sunt devotissime recolendi. Quid enim
vulnere et plagis huiusmodi sanctius, quid est salubrius: ex quibus salus nostra processit, et in quibus
assidue curare se possunt animae devotorum. Licet igitur lancea et clavi praedicti aliaque ipsius
passionis salutifera instrumenta sint a cunctis Xpi fidelibus ubilibet veneranda et de ipsa etiam
passione in eadem ecclesia solemnia annis singulis officia celebrentur et fiant, dignum tamen et con
veniens reputamus, si de ipsius passionis specialibus instrumentis et praesertim in partibus, in quibus
instrumenta ipsa dicuntur haberi, solemne ac speciale festum celebretur et fiat, nosque illos xpi fideles,
qui aliqua ex instrumentis ipsis habere se gaudent, in eorum devotione divinis officiisatque muneribus
specialiter foveamus. Sane oblata nobis nuper pro parte carissimi in xpo filii nostri Karoli, Roman.
et Boemiae regis illustris, petitio continebat, quod ipse inter sacras reliquias, quae imperiales
vulgariter nuncupantur, quaeque tamquam preciosissimus imperii Romani thesaurus consueverunt per
Romanorum Regem seu imperatorem, qui est pro tempore, conservari ac reverentissime etiam honorari,
habet in sua custodia praedictam sacratissimam lanceam nec non unum ex clavis praedictis, prout
praedecessores sui clarae memoriae catholici Romanorum Reges seu Imperatores etiam habuerunt, et
quod ad ipsas reliquias habetur in illis partibus magna devotio et concursus etiam populorum. Quare
dictus Rex velut princeps catholicus zelo devotionis accensus nobis humiliter supplicavit, ut de ipsis
lancea et clavis tam pro eorum veneratione maiori, quam pro Romani imperii favore et honore prae
cipuo festum in Alamanniae et Boemiae partibus perpetuo celebrari statuere ac praecipere dignaremur.
Nos itaque, cupientes, quod ipsi lancea atque clavi in partibus, maxime in quibus habentur et etiam
conservantur, tanto ab ipsis xpi fidelibus devotius venerentur, quanto pro ipsis celebriorem altissimo
cultum viderint exhiberi, devotis quoque eiusdem Regis supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica
statuimus et etiam ordinamus, quod ad ipsius Salvatoris nostri laudem et gloriam dictaeque passionis
suae reverentiam gloriosam de praemissis lancea et clavis et sub eorum vocabulo propri um festum
cum speciali officio per aliquos praelatos catholicos et alios paginae divinae peritos, quos idem
Rex ad hoc eligendos duceret, ordinando, sexta feria post octavam Resurrectionis Dominicae annis
singulis a xpi fidelibus in eisdem Alamanniae et Boemiae partibus perpetuo solemniter celebraretur,
et ut fideles ipsi ad venerationem ipsorum lanceae et clavorum ferventius animarentur, eoque ad
ecclesiam vel capellam, in qua forent, et ad celebrationem festi et officii praedictorum libentius con
fluerent, quo ibidem uberius dono coelestis gratiae c0nspicerent se refectos, de omnipotentis Dei
misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere poeniten
tibus et confessis, qui in die festi huiusmodi ipsam ecclesiam vel capellam, in qua tunc lancea et
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O tom, kterak Karel IV. neustále měl na zřeteli získání ostatkův, svědčí
zvláště případ, jenž udál se měsíc potom, kdy z Mohuče do Prahy zaslal první
bohatou sbírku relikvií. V Mohuči došla jej zpráva, že arcibiskup Trevírský
Balduin, strýc jeho, zemřel. ! odebral se bez prodlení do Trevíru, rmoutě se nad
smrtí milovaného příbuzného. V zármutku svém však došel neobyčejné útěchy.
„Utěšitel onen Paraklitus Duch sv.“ — tak pravi v listě svém —-„ráčil nás v zármutku
podivuhodným způsobem potěšiti, všecku s očí našich stíraje slzu a žalný smutek
náš obraceje v radost a veselí, a to tim, že spatřili jsme tam ostatky, po nichž
dávno již horoucně jsme toužili. Ačkoliv pak veliké sumy peněz od arcibiskupa
nově zvoleného a od kapituly kostela Trevírského po právu a spravedlnosti a beze
vši výtky obdržeti jsme mohli, královská však důstojnost naše jimi pohrdajíc, za
lepší měla, aby pokladů nebeských a duchovních, jež ani mol nekazí, ani rez
nezžírá, ani zloději nevykopávají aniž kradou, od kléru a kapitoly obdržela“
Neradi a s bolestným srdcem vyhověli nově zvolený biskup a kapitola 1) prosbám
Karlovým, a to v největší tajnosti, nepochybně z obavy, aby lid Trevírský, kdyby
o tom se dověděl, se nevzbouřil. Karel sám vlastní rukou odřízl si v chrámě
arcibiskupském třetinuř) ze dřeva kříže Páně; mimo to obdržel něco
manny na způsob malého bochníčku, dolejší část hole sv. Petra zšiří tří
prstů, kterouž vlastní rukou si odpiloval, část z obuvi sv. Ondřeje apošt.,
část železných okovů sv. Petra a posléze prsten dědasvéhoJindřicha Vll.
Lucemburského (1308—1313)s kameji barvy rubínové. „Kdyby tehdáž Tre
vírský chrám“ ——tak praví Karel —- „nebyl býval zbaven pastýře, a kdyby bývali
přízně me', abych se zájmů jejich u Svaté Stolice zastal, nepotřebovali, nebyl
bych řečeně ostatky nikdy od nich obdržel.“ A při získání jich, praví dále,
měl na zřeteli především čest a vyvýšení pražského chrámu, chtěje jej mnohými
ostatky svatých slavně zvelebíti.